Дело № 5-590 /2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                               адрес
      адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес фио,
при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев материалы по части первой статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фиоР.Т., паспортные данные, индивидуального предпринимателя, ранее привлекавшегося к административной ответственности, зарегистрированного по адресу: адрес Куль, адрес, паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
фио Р.Т. дата в время на м адрес незаконно хранил в правом боковом кармане своей куртки наркотическое вещество «х
фио Р.Т. в судебном заседании вину признал, с протоколом согласился.
Выслушав фио, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
В соответствии со статьей 1 Федерального закона от дата № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» наркотические средства - вещества синтетического или естественного происхождения, препараты, включенные в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, в том числе Единой конвенцией о наркотических средствах дата.
Согласно пункту 1 статьи 4 вышеуказанного закона государственная политика в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также в области противодействия их незаконному обороту направлена на установление строгого контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, постепенное сокращение числа больных наркоманией, сокращение количества правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
Виновность фио в совершении вменяемого административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении, протоколом личного досмотра от дата, протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортного средства от дата, телефонным сообщением от дата, рапортами сотрудников полиции, справкой об исследовании х от дата, постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от дата.
Каких-либо существенных противоречий в материалах дела, влекущих признание того или иного доказательства недопустимым, а также сомнений относительно виновности фио в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, суд не усматривает.
Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, суд действия фио квалифицирует по части первой статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
Признание вины судом признается смягчающим административную ответственность обстоятельством
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
Учитывая личность фио, обстоятельства совершения административного правонарушения, цели наказания и его влияния на виновного, суд считает целесообразным назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 4.1-4.3, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Якупова Р.Т. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Реквизиты для уплаты штрафа: к/с 40102810445370000079 в Отделении НБ адрес, р/с 03100643000000011100, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции адрес), ИНН телефон, КПП телефон,  БИК телефон, КБК 73111601153010005140, ОКТМО телефон, идентификатор .
Вещественное доказательство – остаток высушенного наркотического вещества «каннабис (марихуана)» массой 0,33 гр, хранящийся в комнате хранения вещественных доказательств отдела МВД России по адрес, - уничтожить.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления  в Кукморский районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья                                    фио